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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 16 Femin., 100m Mariposa Abs
16/03/2024 - 16:00 Resultados
Rec Nacionais Open 58.76 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nacionais Sen 58.76 Sara Freitas, OLIVEIRA POR Budapeste (HUN) 12/08/2010
Rec Nacionais Jun 17 1:00.11 Mariana Pacheco, CUNHA POR Porto 05/06/2021
Rec Nacionais Jun 16 1:01.48 Sara Francisco, CRUZ ADBA Faro 20/07/2009
Rec Nacionais Juv A 1:01.69 Mariana Pacheco, CUNHA CFP Funchal 03/08/2019
Rec Nacionais Juv B 1:02.99 Carolina Miranda, FERNANDES POR Baku (AZE) 24/07/2019

TA JUVB-FEM Juv B: 1:20.80  /  TA JUVA-FEM Juv A: 1:18.93  /  TA JUN-FEM Jun: 1:17.06  /  TA SEN-FEM Sen: 1:15.19
Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Juv B

1. Camila Duarte, MARCELO 10 Condeixa Clube 1:10.11 495 32.52 37.59
2. Matilde Santos, VIEIRA 10 Marinha Grande 1:14.02 421 34.66 39.36
3. Leonor Fonseca, FERREIRA 10 Estarreja 1:16.36 383 35.94 40.42
4. Isabella Scavone, LOPES 10 Miranda do Corvo 1:17.99 359 35.35 42.64

Juv A

1. Beatriz Belo, CLARA 09 CNLeiria 1:11.15 474 32.17 38.98
2. Marta Oliveira, SILVA 09 Sanjoanense 1:12.90 440 34.13 38.77
3. Clara Sobreiro, RODRIGUES 09 Pimpoes/Cimai 1:18.56 352 35.91 42.65
4. Mariana Sousa, MARQUES 09 Alcobaca 1:19.17 344 36.33 42.84

FTL

5. Ana Margarida, MARQUES 09 Bairro dos Anjos 1:19.48 340 35.71 43.77
FTL

Jun

1. Carolina Martins, SILVA 07 Estarreja 1:06.44 582 31.53 34.91
2. Angela Rodrigues, REBELO 07 Louzan Natacao/EFAPEL 1:07.55 554 31.37 36.18
3. Nuria Soares, SILVA 07 Sao Joao Ver 1:08.93 521 32.19 36.74
4. Maria Saraiva, PAIXAO 08 Galitos / Bresimar 1:09.68 504 32.31 37.37
5. Carolina Mendes, NUNES 08 Estarreja 1:10.05 496 32.29 37.76
6. Laura Carvalho, FERNANDES 08 Nautico Academico 1:10.21 493 32.80 37.41
7. Madalena Almeida, FIGUEIRA 07 Academico de Viseu 1:10.28 491 33.02 37.26
8. Leonor Mil, MANO 07 Nautico Academico 1:10.86 479 32.61 38.25
9. Rita Isabel, NEVES 08 Condeixa Clube 1:12.18 454 33.94 38.24

10. Alice Mendes, MACEDO 08 Estamos Juntos 1:13.17 435 33.85 39.32
11. Mafalda Costa, BASTOS 07 Sanjoanense 1:13.67 427 35.55 38.12
12. Leonor Vendima, COELHO 07 CNLeiria 1:14.05 420 34.56 39.49
13. Maria Rita, ROSARIO 08 Sanjoanense 1:15.32 399 34.39 40.93
14. Laura Gomes, SILVA 08 Estamos Juntos 1:16.86 376 36.34 40.52
15. Maria Miguel, RESENDE 08 Estarreja 1:20.77 324 36.57 44.20

FTL

16. Maria Ines, SILVA 08 Gafanha da Encarnacao 1:23.43 294 37.33 46.10
FTL

Sen

1. Ines Jacinto, HENRIQUES 00 Louzan Natacao/EFAPEL 1:02.17 710 29.47 32.70
2. Carolina Miranda, FERNANDES05 Galitos / Bresimar 1:02.55 697 29.44 33.11
3. Beatriz Costa, TEJO 02 Academica de Coimbra 1:04.65 631 30.14 34.51
4. Beatriz Nunes, CARDEAL 04 Individual ANCNP 1:04.88 625 30.32 34.56
5. Giovanna Vaz, VARGAS 00 Marinha Grande 1:05.52 607 31.04 34.48
6. Ana Carolina, MONTEIRO 04 União de Coimbra 1:07.24 561 31.34 35.90
7. Helena Nunes, RODRIGUES 03 Condeixa Clube 1:07.40 557 31.65 35.75
8. Matilde Fonseca, OLIVEIRA 06 Louzan Natacao/EFAPEL 1:08.06 541 31.53 36.53
9. Beatriz Rocha, SANTOS 02 Campinho 1:08.68 527 32.29 36.39

10. Ana Claudia, FERREIRA 90 Alcobaca 1:08.89 522 32.53 36.36
11. Ines Mira, PINO 06 Pimpoes/Cimai 1:09.10 517 32.16 36.94
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 16, Femin., 100m Mariposa, Sen

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

12. Maria Joao, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 1:09.19 515 32.55 36.64
13. Sara Calisto, PIMENTEL 05 Gafanha da Encarnacao 1:09.34 512 33.16 36.18
14. Barbara Nunes, MARQUES 06 Estarreja 1:09.77 502 32.25 37.52
15. Bruna Andreia, SIMOES 01 Vieirense 1:10.84 480 32.31 38.53
16. Maria Neto, FERREIRA 06 Nautico Academico 1:11.13 474 32.97 38.16
17. Mariana Nunes, MARQUES 03 Estarreja 1:12.17 454 33.02 39.15
18. Leonor Caetano, MOREIRA 06 Vieirense 1:13.22 435 33.38 39.84
19. Vanessa Sofia, OLIVEIRA 05 Gafanha da Encarnacao 1:15.56 395 34.25 41.31

FTL

20. Dalila Leal, BERNARDINO 06 Nucleo de Pombal 1:15.89 390 34.34 41.55
FTL

21. Francisca Gomes, SILVA 06 Sporting de Espinho 1:16.66 379 34.75 41.91
FTL

Juv B/Abs

1. Ines Jacinto, HENRIQUES 00 Louzan Natacao/EFAPEL 1:02.17 710 29.47 32.70
2. Carolina Miranda, FERNANDES05 Galitos / Bresimar 1:02.55 697 29.44 33.11
3. Beatriz Costa, TEJO 02 Academica de Coimbra 1:04.65 631 30.14 34.51
4. Beatriz Nunes, CARDEAL 04 Individual ANCNP 1:04.88 625 30.32 34.56
5. Giovanna Vaz, VARGAS 00 Marinha Grande 1:05.52 607 31.04 34.48
6. Carolina Martins, SILVA 07 Estarreja 1:06.44 582 31.53 34.91
7. Ana Carolina, MONTEIRO 04 União de Coimbra 1:07.24 561 31.34 35.90
8. Helena Nunes, RODRIGUES 03 Condeixa Clube 1:07.40 557 31.65 35.75
9. Angela Rodrigues, REBELO 07 Louzan Natacao/EFAPEL 1:07.55 554 31.37 36.18

10. Matilde Fonseca, OLIVEIRA 06 Louzan Natacao/EFAPEL 1:08.06 541 31.53 36.53
11. Beatriz Rocha, SANTOS 02 Campinho 1:08.68 527 32.29 36.39
12. Ana Claudia, FERREIRA 90 Alcobaca 1:08.89 522 32.53 36.36
13. Nuria Soares, SILVA 07 Sao Joao Ver 1:08.93 521 32.19 36.74
14. Ines Mira, PINO 06 Pimpoes/Cimai 1:09.10 517 32.16 36.94
15. Maria Joao, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 1:09.19 515 32.55 36.64
16. Sara Calisto, PIMENTEL 05 Gafanha da Encarnacao 1:09.34 512 33.16 36.18
17. Maria Saraiva, PAIXAO 08 Galitos / Bresimar 1:09.68 504 32.31 37.37
18. Barbara Nunes, MARQUES 06 Estarreja 1:09.77 502 32.25 37.52
19. Carolina Mendes, NUNES 08 Estarreja 1:10.05 496 32.29 37.76
20. Camila Duarte, MARCELO 10 Condeixa Clube 1:10.11 495 32.52 37.59
21. Laura Carvalho, FERNANDES 08 Nautico Academico 1:10.21 493 32.80 37.41
22. Madalena Almeida, FIGUEIRA 07 Academico de Viseu 1:10.28 491 33.02 37.26
23. Bruna Andreia, SIMOES 01 Vieirense 1:10.84 480 32.31 38.53
24. Leonor Mil, MANO 07 Nautico Academico 1:10.86 479 32.61 38.25
25. Maria Neto, FERREIRA 06 Nautico Academico 1:11.13 474 32.97 38.16
26. Beatriz Belo, CLARA 09 CNLeiria 1:11.15 474 32.17 38.98
27. Mariana Nunes, MARQUES 03 Estarreja 1:12.17 454 33.02 39.15
28. Rita Isabel, NEVES 08 Condeixa Clube 1:12.18 454 33.94 38.24
29. Marta Oliveira, SILVA 09 Sanjoanense 1:12.90 440 34.13 38.77
30. Alice Mendes, MACEDO 08 Estamos Juntos 1:13.17 435 33.85 39.32
31. Leonor Caetano, MOREIRA 06 Vieirense 1:13.22 435 33.38 39.84
32. Mafalda Costa, BASTOS 07 Sanjoanense 1:13.67 427 35.55 38.12
33. Matilde Santos, VIEIRA 10 Marinha Grande 1:14.02 421 34.66 39.36
34. Leonor Vendima, COELHO 07 CNLeiria 1:14.05 420 34.56 39.49
35. Maria Rita, ROSARIO 08 Sanjoanense 1:15.32 399 34.39 40.93
36. Vanessa Sofia, OLIVEIRA 05 Gafanha da Encarnacao 1:15.56 395 34.25 41.31

FTL

37. Dalila Leal, BERNARDINO 06 Nucleo de Pombal 1:15.89 390 34.34 41.55
FTL

38. Leonor Fonseca, FERREIRA 10 Estarreja 1:16.36 383 35.94 40.42
39. Francisca Gomes, SILVA 06 Sporting de Espinho 1:16.66 379 34.75 41.91

FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 15 - 17/3/2024

Prova 16, Femin., 100m Mariposa, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

40. Laura Gomes, SILVA 08 Estamos Juntos 1:16.86 376 36.34 40.52
41. Isabella Scavone, LOPES 10 Miranda do Corvo 1:17.99 359 35.35 42.64
42. Clara Sobreiro, RODRIGUES 09 Pimpoes/Cimai 1:18.56 352 35.91 42.65
43. Mariana Sousa, MARQUES 09 Alcobaca 1:19.17 344 36.33 42.84

FTL

44. Ana Margarida, MARQUES 09 Bairro dos Anjos 1:19.48 340 35.71 43.77
FTL

45. Maria Miguel, RESENDE 08 Estarreja 1:20.77 324 36.57 44.20
FTL

46. Maria Ines, SILVA 08 Gafanha da Encarnacao 1:23.43 294 37.33 46.10
FTL


